



Relatório de Cotação: APARELHOS P.A, GLICOSE, OXIMETRO E OUTROS

Pesquisa realizada entre 10/11/2022 10:57:52 e 01/02/2023 09:46:36

Relatório gerado no dia 09/02/2023 08:47:09 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE REF: G113-214 - MARCA G-TECH FREE.	3	1.135 Unidades	R\$ 77,25 (un)	-	R\$ 77,25	R\$ 87.678,75
2) APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE REF: G113-214 - MARCA ON CALL PLUS.	3	1.235 Unidades	R\$ 80,05 (un)	-	R\$ 80,05	R\$ 98.861,75
3) ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO MODELO ADULT O GRANDE	3	281 Unidades	R\$ 123,89 (un)	-	R\$ 123,89	R\$ 34.813,09
4) ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO MODELO ADULT O NORMAL	3	437 Unidades	R\$ 130,26 (un)	-	R\$ 130,26	R\$ 56.923,62
5) ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO MODELO INFANTIL	3	223 Unidades	R\$ 83,41 (un)	-	R\$ 83,41	R\$ 18.600,43
6) ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO MODELO NEONATAL	3	196 Unidades	R\$ 92,35 (un)	-	R\$ 92,35	R\$ 18.100,60
7) TERMO HIGRÔMETRO, TERMOMETRO DIGITAL.	3	181 Unidades	R\$ 130,67 (un)	-	R\$ 130,67	R\$ 23.651,27
8) OXÍMETRO DE PULSO ADULTO	3	32 Unidades	R\$ 2.130,09 (un)	-	R\$ 2.130,09	R\$ 68.162,88
9) OXÍMETRO DE PULSO INFANTIL (PEDIÁTRICO)	3	17 Unidades	R\$ 2.180,56 (un)	-	R\$ 2.180,56	R\$ 37.069,52
10) OXÍMETRO DE DEDO	3	42 Unidades	R\$ 278,46 (un)	-	R\$ 278,46	R\$ 11.695,32
11) OTOSCÓPIO ADULTO COM LENTE	3	5 Unidades	R\$ 442,57 (un)	-	R\$ 442,57	R\$ 2.212,85
12) OTOSCÓPIO PEDIÁTRICO	3	3 Unidades	R\$ 415,83 (un)	-	R\$ 415,83	R\$ 1.247,49

Valor Global: R\$ 459.017,57



Detalhamento dos Itens

Item 1: APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE REF: G113-214 - MARCA G-TECH FREE.

Preço Estimado: R\$ 77,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 77,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.135 Unidades	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE SANGUINEA COM MEMORIA DE 300 TESTES COM DATA E HORA MÉDIAS DE 7, 14 E 30 DIAS OPÇÃO DE DESCARREGAR DADOS NO PC (GLICOSIMETRO) REF: G113-214 - MARCA G-TECH FREE.(JUSTIFICANDO QUE É A MARCA A QUAL TEMOS CONTRATADO A FITA REAGENTE, E QUE CADA FITA SÓ FAZ LEITURA EM SEU APARELHO).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 10/11/2021 à 10/11/2022; Palavra Chave: glicosimetro; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Data: 08/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Médico Hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Rosa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto Obeso , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon

Identificação: NºPregão:582022 / UASG:987979

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 435624 - ESFIGMOMANÔMETRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

25.463.374/0001-74 * VENCEDOR *	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 78,17
------------------------------------	---	-----------

Marca: PREMIUM

Fabricante: ACCUMED

Modelo: OBESO/NYLON/VELCRO

Descrição: Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto Obeso , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R GOUBER PINTO DIONISIO, 55

Nome de Contato: DANIELA

Telefone: (41) 3042-0997

Email: medefe@medicalprodutos.com.br

37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 78,18
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo: OBESO

Descrição: Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto Obeso , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon

Estado: SP
Cidade: Ribeirão Preto
Endereço: R ANTONIO CABRAL, 85

Telefone: (16) 8101-6715

Email: negi.egito@yahoo.com

79.733.572/0001-30	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 78,25
--------------------	--	-----------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo: BR-20D-ESFS20N

Descrição: Aparelho de pressão adulto obeso, nylon velcro.Com manômetro de alta precisão. Braçadeira com magueto em PVC (circunferência de 35 até 51 cm) . Braçadeira grande em nylon com fecho de velcro na cor azul marinho. Acompanha: 01 manômetro 0-300 mmHg; 01 braçadeira; 01 válvula de deflação; 01 per a. Com registro na ANVISA. CATMAT 435624

Estado: PR
Cidade: Pinhais
Endereço: AV MARINGA, 1228

Telefone: (41) 3014-0010

Email: cirupar@cirupar.com.br

08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 84,98
--------------------	-----------------------------	-----------



Relatório gerado no dia 09/02/2023 08:47:09 (IP: 186.225.50.0)

Código Validação: NltUGTXV5%2fwH5qQPSfZkNESjcgSI7%2fN3jINiYd3XC4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NltUGTXV5%2fwH5qQPSfZkNESjcgSI7%2fN3jINiYd3XC4qHU8nPtm6WA%253d%253d>



Relatório de Cotação: CURATIVO

Pesquisa realizada entre 03/11/2022 11:34:10 e 26/01/2023 15:36:49

Relatório gerado no dia 10/02/2023 09:02:34 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO. TAMANHO 10CM X 20CM.	3	1.000 Caixas	R\$ 122,86 (un)	-	R\$ 122,86	R\$ 122.860,00
2) COMPRESSA NÃO ADERENTE DE RAYON, HIPOALERGÊNICA, IMPREGNAD A COM EMULSÃO DE PETROLATUM. TAMANHO 7,6CMX 7,6CM (COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM).	3	3.130 Unidades	R\$ 7,02 (un)	-	R\$ 7,02	R\$ 21.972,60
3) COMPRESSA NÃO ADERENTE DE RAYON, HIPOALERGÊNICA, IMPREGNAD A COM EMULSÃO DE PETROLATUM. TAMANHO 7, 6CM X 40,6CM (COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM).	3	3.130 Unidades	R\$ 22,77 (un)	-	R\$ 22,77	R\$ 71.270,10
4) CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO, IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE DE TECNOLOGIA LÍPIDO COLÓIDE. TAMANHO 15CM X 15CM.	3	2.400 Caixas	R\$ 175,32 (un)	-	R\$ 175,32	R\$ 420.768,00
5) CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO, IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE DE TECNOLOGIA LÍPIDO COLÓIDE. TAMANHO 20CM X 20CM.	3	1.000 Caixas	R\$ 254,11 (un)	-	R\$ 254,11	R\$ 254.110,00
6) CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE SEMI TRANSPARENTE, ABSORVENTE, HIPO ALERGÊNICO, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA. TAMANHO 10CM X 10CM (EXTRA-FINO).	3	3.650 Unidades	R\$ 18,64 (un)	-	R\$ 18,64	R\$ 68.036,00
7) CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE SEMI TRANSPARENTE, ABSORVENTE, HIPO ALERGÊNICO, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA. TAMANHO 20CM X 20CM (EXTRA-FINO).	3	1.100 Unidades	R\$ 102,68 (un)	-	R\$ 102,68	R\$ 112.948,00
8) CURATIVO ESTÉRIL TRIPLAMENTE COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELU LOSE, ALGINATO DE CÁLCIO E UM COMPLEXO DE PRATA. TAMANHO 20CM X 20CM.	3	350 Unidades	R\$ 202,62 (un)	-	R\$ 202,62	R\$ 70.917,00
9) CURATIVO ESTÉRIL TRIPLAMENTE COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELU LOSE, ALGINATO DE CÁLCIO E UM COMPLEXO DE PRATA. TAMANHO 10CM X 10CM.	3	550 Unidades	R\$ 91,40 (un)	-	R\$ 91,40	R\$ 50.270,00



10) CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA.TAMANHO 20CM X 20CM.	4	1.500 Caixas	R\$ 358,57 (un)	-	R\$ 358,57	R\$ 537.855,00
11) CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES. TAMANHO 10CM X 10CM.	3	400 Caixas	R\$ 135,83 (un)	-	R\$ 135,83	R\$ 54.332,00
12) CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES. TAMANHO 15CM X 15CM.	3	200 Caixas	R\$ 221,76 (un)	-	R\$ 221,76	R\$ 44.352,00
13) CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO. TAMANHO 10CM X 10CM.	3	200 Caixas	R\$ 210,76 (un)	-	R\$ 210,76	R\$ 42.152,00
14) CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXIVEL E ADAPTAVEL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO. TAMANHO 15CM X 15CM.	3	500 Caixas	R\$ 196,16 (un)	-	R\$ 196,16	R\$ 98.080,00
15) CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO. TAMANHO 10CM X 10CM.	3	200 Caixas	R\$ 226,58 (un)	-	R\$ 226,58	R\$ 45.316,00
16) CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO. TAMANHO 10CM X 12CM.	3	200 Caixas	R\$ 158,28 (un)	-	R\$ 158,28	R\$ 31.656,00
17) CURATIVO PRIMÁRIO, FORMADOR DE PELÍCULA PROTETORA.	3	200 Bisnagas	R\$ 52,84 (un)	-	R\$ 52,84	R\$ 10.568,00
18) FILME TRANSPARENTE EM ROLO, MATERIAL POLIURETANO NÃO ESTÉRIL. TAMANHO 10CM X 10M.	4	350 Rolos	R\$ 441,09 (un)	-	R\$ 441,09	R\$ 154.381,50
19) GEL VISCOSO COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CARBÔMERO 940, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COM 85G.	3	534 Bisnagas	R\$ 77,77 (un)	-	R\$ 77,77	R\$ 41.529,18
20) GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR: ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB. BISNAGA COM 100ML.	3	800 Bisnagas	R\$ 108,26 (un)	-	R\$ 108,26	R\$ 86.608,00
21) ÓLEO RICO EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGES), FRASCO CONTENDO 100ML.	3	1.750 Frascos	R\$ 19,04 (un)	-	R\$ 19,04	R\$ 33.320,00
22) SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTI CAMADAS, COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS QUE FORNECEM A PRESSÃO TERAPÊUTICA DE 40MMHG. TAMANHO 18CM X 25CM.	3	300 Caixas	R\$ 276,50 (un)	-	R\$ 276,50	R\$ 82.950,00
-						
23) SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTI CAMADAS, COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS QUE FORNECEM A PRESSÃO TERAPÊUTICA DE 40MMHG. . TAMANHO 25CM X 32CM	3	60 Caixas	R\$ 321,78 (un)	-	R\$ 321,78	R\$ 19.306,80

Valor Global: R\$ 2.475.558,18

Detalhamento dos Itens





Relatório de Cotação: DEGERMANTE E SANEANTE

Pesquisa realizada entre 01/11/2022 11:38:22 e 30/01/2023 17:23:00

Relatório gerado no dia 31/01/2023 17:07:15 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) ACIDO ACETICO 3% (250ML)	3	12 Frascos	R\$ 72,99 (un)	-	R\$ 72,99	R\$ 875,88
2) ACIDO ACETICO 5% (250ML)	4	12 Frascos	R\$ 33,12 (un)	-	R\$ 33,12	R\$ 397,44
3) ACIDO PERACÉTICO - SOLUÇÃO PARA DESINFECÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS.	3	150 Litros	R\$ 61,67 (un)	-	R\$ 61,67	R\$ 9.250,50
4) ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 500 MG/ML, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO, DE ODOR PUNGENTE. DEVERÁ APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	18 Frascos	R\$ 36,74 (un)	-	R\$ 36,74	R\$ 661,32
5) ÁGUA DESTILADA, GALÃO COM 1 LITRO, (TIPO BOLSA).	3	5.050 Litros	R\$ 14,32 (un)	-	R\$ 14,32	R\$ 72.316,00
6) ÁGUA DESTILADA, GALÃO COM 5 LITROS.	3	500 Galões	R\$ 30,67 (un)	-	R\$ 30,67	R\$ 15.335,00
7) ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, ISENTA DE IMPUREZAS, COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	4	1.000 Frascos	R\$ 18,35 (un)	-	R\$ 18,35	R\$ 18.350,00
8) ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO 70%, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	3.042 Frascos	R\$ 14,21 (un)	-	R\$ 14,21	R\$ 43.226,82
9) ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (ÁLCOOL 96° GL), COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	3	5.630 Frascos	R\$ 11,87 (un)	-	R\$ 11,87	R\$ 66.828,10
10) ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO),	3	10.000 Litros	R\$ 8,41 (un)	-	R\$ 8,41	R\$ 84.100,00
11) ÁLCOOL IODADO 1% PARA ANTISSEPISIA TÓPICA, EMBALAGEM CONTENDO Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	2.460 Frascos	R\$ 35,27 (un)	-	R\$ 35,27	R\$ 86.764,20
12) CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ - 50G	3	170 Unidades	R\$ 15,05 (un)	-	R\$ 15,05	R\$ 2.558,50



13) CLORETO FERRICO 3% (250G)	3	18 Frascos	R\$ 51,99 (un)	-	R\$ 51,99	R\$ 935,82
14) CLORETO FERRICO 37% (250G)	4	18 Frascos	R\$ 54,50 (un)	-	R\$ 54,50	R\$ 981,00
15) CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA Dermo suave , SOLUÇÃO EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	200 Frascos	R\$ 13,28 (un)	-	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00
16) CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA , SOLUÇÃO EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	150 Frascos	R\$ 14,64 (un)	-	R\$ 14,64	R\$ 2.196,00
17) CLOREXIDINA 2% ALCOOLICA , SOLUÇÃO EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	150 Frascos	R\$ 28,75 (un)	-	R\$ 28,75	R\$ 4.312,50
18) CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE, DIGLICONATO DE CLOREXIDINA , EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	656 Frascos	R\$ 26,71 (un)	-	R\$ 26,71	R\$ 17.521,76
19) CLOREXIDINA 5% DEGERMANTE, DIGLICONATO DE CLOREXIDINA , EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	420 Frascos	R\$ 22,63 (un)	-	R\$ 22,63	R\$ 9.504,60
20) DETERGENTE ENZIMÁTICO, COM PH NEUTRO E PODER BACTERIOSTÁTICO	3	400 Frascos	R\$ 79,12 (un)	-	R\$ 79,12	R\$ 31.648,00
21) FIXADOR DE LÂMINAS PARA ESFREGAÇO CITOLOGICO SPRAY	4	610 Frascos	R\$ 20,37 (un)	-	R\$ 20,37	R\$ 12.425,70
22) FORMOL – ALDEÍDO FÓRMICA A 37% ESTABILIZADO, VEÍCULO AQUOSO DEIONIZADO, DE ALTÍSSIMO PODER GERMICIDA, COM ALTA EFICIÊNCIA PARA UMA AMPLA VARIEDADE DE MICROORGANISMOS.	3	70 Frascos	R\$ 26,04 (un)	-	R\$ 26,04	R\$ 1.822,80
23) GEL CONDUTOR PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SONICA E ECG	3	508 Frascos	R\$ 13,43 (un)	-	R\$ 13,43	R\$ 6.822,44
24) GLUTARALDEÍDO 2% SOLUÇÃO AQUOSA, ESTERILIZANTE E DESINFETANTE, COM ATIVADOR, 14 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM, O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3	400 Frascos	R\$ 49,17 (un)	-	R\$ 49,17	R\$ 19.668,00
25) IODOPOVIDINE TÓPICO, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA AQUOSA	3	360 Litros	R\$ 41,55 (un)	-	R\$ 41,55	R\$ 14.958,00
26) IODOPOVIDONA (PVPI), 10% + IODO À 1%, SOLUÇÃO DEGERMANTE. Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM.	3	350 Frascos	R\$ 29,03 (un)	-	R\$ 29,03	R\$ 10.160,50
27) IODOPOVIDONA (PVPI), 7,5% - SOLUÇÃO DEGERMANTE, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM.	3	260 Frascos	R\$ 44,64 (un)	-	R\$ 44,64	R\$ 11.606,40
28) NITROGLICERINA 25MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.	3	500 Unidades	R\$ 39,91 (un)	-	R\$ 39,91	R\$ 19.955,00
29) BARREIRA PROTETORA SPRAY, LIQUIDO INCOLOR E INODORO, COMPOSTO POR SILOXANOS E SÍLICA TRIMETILADA.	3	540 Frascos	R\$ 124,76 (un)	-	R\$ 124,76	R\$ 67.370,40
30) VASELINA LIQUIDA (HIDROCARBONETO ALIFÁTICO HIDROGENADO	3	62 Litros	R\$ 28,81 (un)	-	R\$ 28,81	R\$ 1.786,22

